
   

                             

 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t a nad i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.  111  del   11/09/2017 

Raccolta Ufficiale  

 N.   489 

 Del  11/09/2017 

 
OGGETTO: LEGGE 9/12/1998 N. 431 – Art. 11 – Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione. Anno 2015. Proroga scadenza termini presentazione istanze. 
                                                             

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso: 
      che la Giunta Regionale con Delibera n. 1197 del 18/07/2017, ha stanziato anche per l’anno 2015, le 
somme per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, indicando le linee guida per l’approvazione 
del bando di concorso; 

che la Giunta Comunale, con atto deliberativo n. 114 del 07/08/2017 dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, ha dato indirizzo politico, relativamente all’approvazione per l’anno 2015 del 
bando afferente la Legge 9/12/1998 N. 431 – Art. 11 – Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione.  

che il Settore II con determina n. 103 del 09/08/2017 ha proceduto all’approvazione del bando di 
concorso per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione Anno 2015, stabilendo, come ultimo giorno 
utile per la presentazione di partecipazione al bando, il termine ultimo del 13 settembre 2017; 

che con determinazione n. 102 del 09/08/2017, il Settore II, ha affidato la lavorazione delle istanze 
all’azienda D&G Servizi di informatica s.n.c. di D’Alessandro Cosimo e Greco Michele; 

preso atto della nota n. 2680/2017, con cui la Regione ha comunicato la concessione di una proroga, 
giusta Delibera di giunta regionale n. 1418 del 05/09/2017, relativamenmte alla presentazione delle 
risultanze del bando da parte dei comuni (non più il 30 settembre 2017 ma il 10 ottobre 2017); 

considerato che il termine di scadenza, fissato dal comune di Castellana Grotte, per la presentazione 
delle domande volte ad ottenere il rimborso dei canoni di locazione, non è ancora scaduto; 

rilevato che spesso sia i caf che i patronati, deputati alla presentazione delle istanze, hanno 
lamentato  l’ eccessiva ristrettezza dei tempi sempre tabiliti dalla Regione per la presentazione delle 
domande e sempre coincidenti con il periodo di ferie degli stessi; 

               visto l’art. 11 della legge 431/98; 
               vista la delibera di giunta regionale n. 1197 del 18/07/2017; 

vista la delibera regionale n. 1418 del 05/09/2017; n 
vista la delibera di giunta comunale n. 114   del  07/08/2017; 
vista la determinazione n. 102 del 09/08/2017; 
vista la determinazione n. 103 del 09/08/2017 



   

                             

               viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
               visto  il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
               visto lo Statuto comunale;  

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. di prorogare il termine di scadenza dei termini per la presentazione delle domande per il sostegno 
all’accesso alle abitazione in locazione dal 13 settembre 2017 stabilito con determina del Settore II n. 103 
del 09/08/2017, al 18 settembre 2017;     
      
3.di informare  la cittadinanza attraverso un comunicato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte www.comune.castellanagrotte.ba.it sino alla nuova data di scadenza delle istanze (18 
settembre 2017); 
 
 
 Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

 

                  Il Redattore 
   dr.ssa Monica Palma MANCINI 

 Il Responsabile del Settore II 
f.to dott.ssa Adriana F. L. AMAZZARISI 

 

 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1248 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
             


